

شركة العرفه للاستثمارات و الاستشارات ش.م.م

نتائج الأعمال المجمعة
التسعة اشهر الاولي من العام المالي 2023/2022
الاحد الموافق 15 يناير 2022

شركة العرفة للاستثمارات و الاستشارات ش.م.م (العرفة القابضة) المتخصصة في الاستثمار في قطاعات تجزئة و تصنيع الملابس الجاهزة و الغزل و النسيج تعلن عن نتائج الاعمال المجمعة للتسعة اشهر الاولى من العام المالي 2023/2022

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة المجمعة عن التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2023/2022 | بالدولار الامريكي

نتائج أعمال التسعة اشهر (بالمليون)		
2021	2022	
119,9	165,9	المبيعات
8,0	16,3	الارباح/(الخسائر) التشغيلية
10,6	9,6	صافي الارباح/(الخسائر)
نتائج اعمال الربع الثالث (بالمليون)		
2021	2022	
52,9	55,1	المبيعات
2,7	7,1	الارباح/(الخسائر) التشغيلية
2,3	5,0	صافي الارباح/(الخسائر)

- حققت مبيعات المجموعة خلال **التسعة اشهر الاولى** من العام المالي 2022 **صافي مبيعات مجمعة** بلغت 165,9 مليون دولار امريكي مسجلة نمو 38,3% بالمقارنة الى 119,9 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2021. كما سجل **الربع الثالث** صافي مبيعات مجمعة بلغت 55,1 مليون دولار امريكي بالمقارنة الى 52,9 مليون دولار امريكي خلال الربع الثالث لعام 2021. استمر نمو مبيعات المجموعة خلال الربع الثالث من العام المالي 2022 بدعم من نمو المبيعات التصديرية وزيادة خطوط الانتاج لاستيعاب الطلبات التصديرية للذراع الصناعي مدفوعا بنمو مبيعات الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م والشركة السويسرية للملابس القطنية ش.م.م وشركة كريستال فور ماكينج شيرتس ش.م.م ، انعكاسا لرؤيه المجموعة منذ جائحه الكورونا في العمل على جذب عدد اكبر من العملاء من حيث الربحية والاستدامة خصوصا من الاسواق الاوروبية و الامريكية .ذلك على الرغم من الظروف الاقتصادية الدقيقة التي يمر بها العالم اجمع بداية من جائحة كورونا وما تبعها من ازمه سلاسل الامداد والتوريد مرورا باستمرار الصراع الروسي الاوكراني وما تبعها من ارتفاع ملحوظ في اسعار السلع والطاقة ، هذا بالاضافة الي انخفاض قيمه الجنيه المصري والجنيه الاسترليني امام الدولار الامريكي بنسبه 34,9% و 15,5% منذ بدايه العام . هذا بالاضافة الي الاجراءات الاحترازية التي اتخذها البنك المركزي علي العمليات الاستيرادية والتي شكلت تحدي كبير امام شركات

المجموعه في تامين احتياجتها من المواد الخام حتي لا تتأثر العمليه الانتاجية ومواعيد الشحن للعملاء في الاسواق التصديرية. هذا وقد ارتفعت مبيعات شركه كونكريت للملابس الجاهزه ش.م.م العامله بنشاط التجزئه خلال الربع الثالث من العام المالي 2022 بينما تأثرت مبيعات المجموعه الانجليزيه بيرد خلال الفتره بحاله عدم الاستقرار السائده فى السوق الانجليزي نتيجة الى الاحداث السياسية والاقتصادية المتلاحقة التي حدثت خلال الربع الثالث من العام بداية من وفاة الملكة اليزابيث مروراً بانخفاض قيمة الجنية الاسترليني امام الدولار الامريكي و استقالة رئيسة الوزراء بعد 45 يوم من تولى المنصب مما ادى الى انتشار حالة من التزعزع فى السوق الانجليزي وتضخم الاسعار وما ترتب عليه من تراجع القوه الشرائية لدي المستهلكين الذى بدوره اثر على مبيعات المجموعه الانجليزية بيرد.

• سجلت المجموعه نمو في الارباح التشغيلية خلال التسعة اشهر الاولى لتسجل ارباح تشغيلية بلغت 16,3 مليون دولار امريكي بالمقارنة بخسائر تشغيلية بلغت 8.0 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولى من عام 2021. كما سجلت المجموعه ارباح تشغيلية خلال الربع الثالث من العام المالي 2022 لتسجل ارباح بقيمة 7,1 مليون دولار امريكي بالمقارنة بالربع الثالث من عام 2021 الذى حقق ارباح تشغيلية بلغت 2,7 مليون دولار امريكي بزياده قدرها 1,6 مره بدعم من زياده المبيعات التى جاءت انعكاسا لاستهداف العملاء الاكثر ربحية و استدامة . هذا بالاضافة الى انخفاض نسبه التكاليف الصناعيه بالمجموعه نتيجة انخفاض قيمه الجنيه المصري امام الدولار الامريكي خلال الفتره تزامنا مع قيام ذراع التجزئه بالمجموعه بتنفيذ استراتيجيه بالحد من نسبه الخصم على المبيعات تتويجا للجهود المبذوله لتطوير المنتجات وتنوعها لتناسب فئات عمرية مختلفه من العملاء.

• سجلت المجموعه خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2022 صافى ارباح مجمعة بعد الضريبة بلغت 9,7 مليون دولار امريكي مقارنة بصافي خسائر مجمعة بعد الضريبة بلغت 10,6 مليون دولار امريكي خلال فتره المقارنه في 2021. كما سجلت المجموعه خلال الربع الثالث من العام المالي 2022 صافى ارباح مجمعة بعد الضريبة بلغت 5,0 مليون دولار امريكي مقارنة بصافي ارباح مجمعة بعد الضريبة بلغت 2,3 مليون دولار امريكي خلال الربع الثالث من العام المالي 2021 بدعم من زياده كلا من المبيعات و الارباح التشغيلية خلال الفتره.

ملخص نتائج اعمال الشركات

قطاع التجزئة

كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م | بالدولار الامريكى

نتائج أعمال التسعة اشهر (بالمليون)

2021	2022	
16,1	17,6	المبيعات
2,9	4,1	الارباح التشغيلية

نتائج اعمال الربع الثالث بالمليون

2021	2022	
5,5	5,8	المبيعات
0,8	1,3	الارباح التشغيلية

• حققت شركة كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م المالكة لسلسلة متاجر Concrete لملابس الرجال الفاخرة و ملابس الاطفال بالسوق المصري خلال **التسعة اشهر الاولى** من العام المالي 2022 صافي مبيعات بلغت 17,6 مليون دولار امريكى بمعدل نمو 9,0% بالمقارنة بمبيعات بلغت 16,1 مليون دولار امريكى **للتسعة اشهر الاولى** من عام 2021. كما بلغت مبيعات **الربع الثالث** من عام 2022 صافي مبيعات بلغت 5,8 مليون دولار امريكى بالمقارنة ب 5,5 مليون دولار امريكى خلال الربع الثالث من عام 2021. هذا وقد سجلت مبيعات الشركة علي العملة المحليه زياده بنسبه 25,4% الا ان انخفاض قيمة الجنيه المصري امام الدولار الامريكى خلال التسعة اشهر الاولى من عام 2022 قد اثر علي مبيعات الشركة بعد ترجمه القوائم المالية. هذا وقد اظهرت نتائج اعمال شركه كونكريت كثير من الصلاحيه في ظل الازمات المتلاحقه التي يمر بها العالم منذ جائحه الكورونا مرورا بازمه سلاسل الامداد والتوريد وقرارات البنك المركزي المصري بوقف التعامل الاعتمادات المستنديه في العمليات الاستيراديه باستثناء مستلزمات الانتاج والمواد الخام بالاضافه الي تحرير سعر صرف الجنيه المصري امام الدولار الامريكى الا ان الشركه نجحت في إدارة عمليات التشغيل بشكل مرن انعكست ثمارها في نمو المبيعات وتنوع المنتجات. هذا وتعمل الشركه جاهده في استمرار تطوير المنتجات لتصبح اكثر عصريا لتستهدف قاعده جديده من العملاء من فئات عمرية مختلفه بالاضافه الي التوسع في دول الخليج العربي واوروبا.

• سجلت الشركة أرباح تشغيلية بلغت 4,1 مليون دولار امريكى خلال **التسعة اشهر الاولى** من عام 2022 بنمو بلغ 41,7% مقارنة بالتسعة اشهر الاولى من عام 2021 الذى سجل ارباح تشغيلية بلغت 2,9 مليون دولار امريكى، كما سجل **الربع الثالث** من عام 2022 أرباح التشغيلية بلغت 1,3 مليون دولار امريكى بالمقارنة الي 801,7 الف دولار امريكى خلال فترة المقارنة، بدعم من زياده المبيعات وانخفاض نسبه التكاليف التشغيليه للمبيعات انعكاسا

لاستراتيجيه الشركه في الحد من نسبه الخصم على المبيعات بالاضافه الي قيام الشركه باعاده تسعير المنتجات بالشكل الذى يتلائم مع متغيرات السوق .

قطاع التجزئة

شركه يورو ميد للتجارة والتسويق ش.م.م | بالدولار الأمريكى

نتائج أعمال التسعة اشهر (بالمليون)

2021	2022	
2,9	2,8	المبيعات
1,6	0,1	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

نتائج اعمال الربع الثالث (بالمليون)

2021	2022	
1,0	0,4	المبيعات
0,31	0,02	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

- سجلت شركة يورو ميد للتجارة و التسويق ش.م.م – والتي تمثل الذراع التجارى لمجموعة العرفه القابضة فى قطاع المناقصات واسواق التجزئة المتوسطة – خلال التسعة اشهر الاولى من عام 2022 صافى مبيعات بلغت 2,8 مليون دولار امريكى مقارنة بالتسعة اشهر الاولى لعام 2021 الذى سجل 2,9 مليون دولار امريكى علي الرغم من ارتفاع مبيعات الشركه خلال الفتره بنسبه 11,9% علي العملة المحلية الا ان انخفاض قيمة الجنيه المصرى امام الدولار الامريكى خلال الفتره قد اثر علي مبيعات الشركه عند ترجمة المبيعات للدولار الامريكى . كما سجل الربع الثالث لعام 2022 صافى مبيعات بلغت 420,9 الف دولار امريكى بالمقارنة الي مبيعات قدرها 1,0 مليون دولار امريكى خلال الربع الثالث من عام 2021. هذا ويرجى العلم بان نتائج اعمال الشركه خلال الربع الثالث من العام المالى 2022 قد تأثرت بتأخر مواعيد تسليم مناقصه زي موحد الخاص بذراع المناقصات والتي كان من المتوقع تسليمها خلال الربع الثالث بسبب ازمه العمليات الاستيرادية للمواد الخام.
- سجلت الشركه خلال التسعة اشهر الاولى من عام 2022 خسائر تشغيلية بلغت 108,4 الف دولار امريكى لتقلص الخسائر التشغيلية المسجله للتسعة اشهر الاولى لعام 2021 والتي بلغت 1,6 مليون دولار امريكى ، و يرجع ذلك بصورة رئيسية الى اغلاق الفروع الخاسرة خلال عام 2021. هذا و قد سجل الربع الثالث لعام 2022 خسائر تشغيلية بلغت 16,5 الف دولار امريكى فى مقابل خسائر تشغيلية بلغت 300,0 الف دولار امريكى خلال فترة المقارنة.

قطاع التجزئة

المجموعة الانجليزية بيرد (Baird) | بالدولار الامريكي

نتائج أعمال التسعة اشهر الاولى (بالمليون)

2021	2022	
60,9	74,6	المبيعات
3,4	2,7	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

نتائج اعمال الربع الثالث (بالمليون)

2021	2022	
28,0	22,3	المبيعات
2,4	1,4	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

- سجلت المجموعة الإنجليزية بيرد خلال التسعة اشهر الاولى لعام 2022 صافي مبيعات بلغت 74,6 مليون دولار امريكي لتسجل نمو %22,4 بالمقارنة بمبيعات التسعة اشهر الاولى لعام 2021 الذي سجلت 60,9 مليون دولار امريكي. كما سجل الربع الثالث لعام 2022 صافي مبيعات بلغت 22,3 مليون دولار امريكي بتراجع بلغ %20,3 بالمقارنة لمبيعات بلغت 28,0 مليون دولار امريكي للربع الثالث من العام 2021. تشهد المملكة المتحدة حاليا حالة من عدم الاستقرار السياسي والتباطؤ الاقتصادي الذي بدوره اثر علي اسواق التجزئة بالمملكة المتحدة بشكل كبير، ومنها استمرار الصراع الروسي الاوكراني الذي ادي الي انخفاض قيمة الجنية الاسترليني امام الدولار الأمريكي، زيادة كبيره في اسعار الطاقة و السلع والخدمات مما دفع بنك انجلترا لرفع الفائدة 8 مرات على التوالي منذ بداية العام للحد من التضخم وما ترتب علي ذلك من قيام العملاء من توجيه اوجه الانفاق علي السلع الاساسية و انخفاض القوة الشرائية للسلع الترفيهية. هذا بالإضافة الي تلاحق الاحداث السياسية في حقبة زمنية قصيرة عقب وفاة الملكة اليزابيث التي شغلت الحكم لمدة 70 عاماً واستقاله رئيسة الوزراء من منصبها بعد توليها المنصب ب45 يوم فقط مما ادي الي انتشار حاله اللاتيقين في المملكة المتحدة. هذا وانعكست هذه الاحداث علي مبيعات المجموعة الانجليزية بيرد في الربع الثالث من العام. هذا وتعمل ادارة المجموعة الانجليزية حاليا علي تنفيذ استراتيجيه لجذب قاعده جديده من العملاء في ظل حاله الركود وتوجيه الصرف علي الاساسيات من بينها تغيير سياسات البيع وتطوير منصة التسوق الالكتروني.
- سجلت الشركة ارباح تشغيلية بلغت 2,7 مليون دولار امريكي خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2022 مقارنة بخسائر تشغيلية بلغت 3,4 مليون دولار امريكي للتسعة اشهر الاولى من عام 2021. كما سجل الربع الثالث من العام الحالي ارباح تشغيلية بلغت 1,4 مليون دولار امريكي بتراجع بلغ %42,1 مقارنة بالربع الثالث لعام 2021 الذي سجل ارباح تشغيلية بلغت 2,4 مليون دولار امريكي نتيجة انخفاض المبيعات خلال الفتره.

القطاع الصناعي

مصانع البدله بالعاشر من رمضان

(والمتمثله في نتائج اعمال الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م و شركة ايجيبت تيلورنج للملابس الجاهزه ش.م.م)

- أظهرت نتائج اعمال مصانع البدله بالعاشر من رمضان المتمثله في نتائج اعمال الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م و شركة ايجيبت تيلورنج للملابس الجاهزة ش.م.م خلال التسعة اشهر الاولى لعام 2022 ارتفاع ملحوظ في المبيعات نتيجة الى تضاعف المبيعات التصديرية من عملاء الشركة من الاسواق الاوروبية و السوق الامريكي تزامنا مع اتمام عملية تخفيض البيع المحلي لاستيعاب زيادة طلبيات التصدير نظرا لارتفاع هامش ربح التصدير عن هامش ربح البيع المحلي. كما نجحت الشركة في إضافة عملاء جدد من السوق الاوروبي إلى قائمة عملائها مثل Gurman من السوق التركي و Holy Group من السوق الالمانى.
- هذا وانعكست زياده المبيعات التصديرية علي نمو الارباح التشغيلية لمصانع البدله خلال التسعة اشهر الاولى من العام 2022 بالاضافة الي انخفاض نسبه التكاليف الصناعية للمبيعات بدعم من انخفاض قيمه الجنيه المصري امام الدولار الامريكي خلال الفتره.

الشركة السويسرية للملابس الجاهزة | بالدولار الأمريكي

نتائج أعمال التسعة اشهر الاولى (بالمليون)

2021	2022	
44,8	67,3	المبيعات
1,3	7,1	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

نتائج اعمال الربع الثالث (بالمليون)

2021	2022	
22,6	7,9	المبيعات
0,3	0,4	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

- سجلت الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م خلال التسعة اشهر الاولى من عام 2022 صافى مبيعات بلغت 67,3 مليون دولار امريكي بنمو بلغ 50,3% مقارنة بالتسعة اشهر الاولى من عام 2021 الذى سجل 44,8 مليون دولار امريكي . كما حقق الربع الثالث من العام المالى 2022 صافى مبيعات بلغت 7,9 مليون دولار امريكي مقارنة بصافى مبيعات بلغت 22,6 مليون دولار امريكي خلال الربع الثالث لعام 2021.

- سجلت الشركة السويسرية للملابس الجاهزة خلال التسعة أشهر الاولى من عام 2022 ارباح تشغيلية بلغت 7,1 مليون دولار امريكى مقارنة بالتسعة اشهر الاولى من عام 2021 الذى سجل خسائر تشغيلية بلغت 1,3 مليون دولار امريكى. كما حقق الربع الثالث من العام المالى 2022 ارباح تشغيلية بلغت 355,9 ألف دولار امريكى مقارنة بارباح تشغيلية بلغت 293,8 الف دولار امريكى خلال الربع الثالث لعام 2021.

شركة ايجيبت تيلورنج للملابس الجاهزه | بالدولار الأمريكى

نتائج أعمال التسعة أشهر الاولى (بالمليون)

2021	2022	
27,3	42,8	المبيعات
0,3	3,8	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

نتائج اعمال الربع الثالث (بالمليون)

2021	2022	
14,9	6,4	المبيعات
0,8	0,3	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

- سجلت شركة ايجيبت تيلورنج للملابس ش.م.م خلال التسعة أشهر الاولى لعام 2022 صافى مبيعات بلغت 42,8 مليون دولار امريكى مقارنة بالتسعة اشهر الاولى من عام 2021 الذى سجل صافى مبيعات بلغت 27,3 مليون دولار امريكى. كما حقق الربع الثالث لعام 2022 صافى مبيعات بلغت 6,4 مليون دولار امريكى مقارنة بمبيعات بلغت 14,9 مليون دولار امريكى خلال الربع الثالث لعام 2021.
- سجلت شركة ايجيبت تيلورنج للملابس ش.م.م خلال التسعة أشهر الاولى لعام 2022 ارباح تشغيلية بلغت 3,8 مليون دولار امريكى مقارنة بالتسعة أشهر الاولى من عام 2021 الذى سجل خسائر تشغيلية بلغت 250,9 الف دولار امريكى كما سجل الربع الثالث لعام 2022 خسائر تشغيلية بلغت 261,2 الف دولار امريكى مقارنة بارباح تشغيلية بلغت 748,5 الف دولار امريكى خلال الربع الثالث لعام 2021.

القطاع الصناعي

مصنع البنطلون بمدينة بني سويف | بالدولار الأمريكي
(نتائج أعمال الشركة السويسريه للملابس القطنيه ش.م.م)

نتائج أعمال التسعة اشهر الاولى (بالمليون)

2021	2022	
12,1	22,6	المبيعات
0,8	2,8	الارباح/(الخسائر) التشغيلية

نتائج اعمال الربع الثالث (بالمليون)

2021	2022	
4,3	7,4	المبيعات
0,3	0,9	الارباح التشغيلية

- سجل مصنع البنطلون للمجموعة بمحافظة بني سويف خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2022 صافي مبيعات بلغت 22,6 مليون دولار أمريكي بنسبة تحسن 86,9% بالمقارنة الي مبيعات قدرها 12,1 مليون دولار أمريكي للتسعة اشهر الاولى من عام 2021. كما حقق الربع الثالث من العام المالي 2022 صافي مبيعات بلغت 7,4 مليون دولار أمريكي بنمو بلغ 70,3% بالمقارنة الي 4,3 مليون دولار أمريكي للربع الثالث من عام 2021 بدعم من نمو مبيعات البنطلون الفورمال للسوق الأمريكي للعملاء Peerless و Macy's والذي يعدوا من اهم العملاء الاستراتيجيين للشركة من حيث عدد الطلبيات والربحية والاستدامه .
- حقق المصنع خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2022 ارباح تشغيلية بلغت 2,8 مليون دولار أمريكي بالمقارنة الي ارباح بلغت 763,8 الف دولار أمريكي للتسعة اشهر الاولى من العام 2021 . كما حقق المصنع خلال الربع الثالث من عام 2022 ارباح تشغيلية بلغت 920,3 الف دولار أمريكي مقارنة بالربع الثالث من العام السابق الذي حقق ارباح تشغيلية بلغت 284,9 الف دولار أمريكي وذلك بدعم من زيادة المبيعات وانخفاض نسبه التكاليف الصناعيه للمبيعات علي اثر انخفاض سعر صرف الجنيه المصري امام الدولار الأمريكي وارتفاع جوده الانتاج مما انعكس بشكل مباشر علي زياده ربحيه الشركة.

القطاع الصناعي

مصنع القميص بمدينة بني سويف | بالدولار الأمريكي

(نتائج أعمال شركة كريستال فور ماكينج شيرتس ش.م.م)

نتائج أعمال التسعة اشهر الاولى (بالمليون)

2021	2022	
4,1	6,7	المبيعات
0,2	0,9	الارباح التشغيلية

نتائج أعمال الربع الثالث (بالمليون)

2021	2022	
1,4	2,2	المبيعات
0,08	0,23	الارباح التشغيلية

• سجل مصنع القميص بمحافظة بني سويف خلال التسعة اشهر الاولى من عام 2022 صافي مبيعات بلغت 6,7 مليون دولار أمريكي بنمو بلغ %62,1 بالمقارنة بمبيعات بلغت 4,1 مليون دولار أمريكي خلال التسعة اشهر الاولى من عام 2021 ، كما سجل الربع الثالث من عام 2022 صافي مبيعات بلغت 2,2 مليون دولار أمريكي بنمو بلغ %65,3 بالمقارنة الي 1,4 مليون دولار أمريكي للك ربع الثالث لعام 2021 , بدعم من زيادة طلبات العملاء من السوق الاوروبي و السوق الأمريكي مثل Massimo Dutti, Brooks Brothers

• حقق المصنع خلال التسعة اشهر الاولى من عام 2022 ارباح تشغيلية بقيمة 948,3 الف دولار أمريكي مقارنة بالتسعة اشهر الاولى من عام 2021 الذي سجل ارباح تشغيلية بقيمة 199,2 الف دولار أمريكي ، كما حقق الربع الثالث من عام 2022 ارباح تشغيلية بلغت 235,7 الف دولار أمريكي بالمقارنة الي ارباح تشغيليه بلغت 86,7 الف دولار أمريكي للربع الثالث من عام 2021 و جاءت زيادة الارباح التشغيلية مدفوعة بشكل اساسي بزيادة المبيعات نتيجة ارتفاع المبيعات التصديرية لتسجل %92,2 من اجمالى حجم المبيعات مما ادي الي زياده هامش الربح .

شركة العرفة للاستثمارات و الاستشارات ش.م.م (العرفة القابضة) المتخصصة في الاستثمار في قطاعات تجزئة و تصنيع الملابس الجاهزة و الغزل و النسيج تعلن عن نتائج الاعمال الغير مجمعة للتسعة اشهر الاولى من العام المالي

2023/2022

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة الغير المجمعة عن التسعة اشهر الاولى من العام المالي 2023/2022 | بالدولار الأمريكي

- سجلت العرفة القابضة **مبيعات غير مجمعة** – و التي تتمثل في مقابل تقديم الدعم الفني للشركات التابعة بالاضافة لارباح او خسائر الاستثمارات المالية -133,5 الف دولار امريكي خلال **التسعة اشهر الاولى** من عام 2022 بالمقارنة الى مبيعات بلغت 1,1 مليون دولار امريكي خلال **التسعة اشهر الاولى** من العام المالي 2021. كما حقق **الربع الثالث** من عام 2022 **مبيعات غير مجمعة** بلغت 42,4 الف دولار امريكي مقارنة بمبيعات بلغت 984,9 الف دولار امريكي **للربع الثالث** من العام المالي 2021.
- سجلت العرفة القابضة صافي **خسائر غير مجمعة** خلال **التسعة اشهر الاولى** من عام 2022 بلغت 3,6 مليون دولار امريكي بالمقارنة الى **صافي ارباح غير مجمعة** بلغت 269,6 الف دولار امريكي للفترة المقارنة. كما **سجل الربع الثالث** من عام 2022 **صافي خسائر غير مجمعة** بلغت 1,1 مليون دولار امريكي بالمقارنة الى صافي خسائر غير مجمعة بلغت 642,0 الف دولار امريكي خلال **الربع الثالث** من 2021

عن العرفة للاستثمارات والاستشارات ش.م.م.

- العرفة للاستثمارات والاستشارات ش.م.م. هي شركة استثمارات دولية رائدة في مجال صناعة وتجارة الملابس الجاهزة. الشركة مقرها مصر ومقيدة بالبورصة المصرية و تسيطر علي 18% تقريباً من سوق الملابس الرسمية في المملكة المتحدة من خلال المجموعة الإنجليزية بيرد Baird Group والتي تعمل من خلال عدد كبير من المتاجر بالاضافة الي منافذ بيع اونلاين بالمملكة المتحدة.
- تمتلك شركة العرفة للاستثمارات والاستشارات بالسوق المحلي العلامة التجارية "كونكريت" والتي تعد من أكبر متاجر التجزئة لملايين الرجال الفاخرة وملابس الأطفال. تتكامل استثمارات الشركة في قطاع التجزئة بشكل رأسي مع القطاع الصناعي من خلال قاعدة من المصانع التي تمتلكها الشركة والتي تعد الأضخم في منطقة مصر، الشرق الأوسط وافريقيا بالإضافة الي بعض الشراكات الاستراتيجية مع كبرى المجموعات العالمية.

لمزيد من الاستفسارات:

برجاء الاتصال بعلاقات المستثمرين:

العرفة للاستثمارات والاستشارات (العرفة القابضة)

المنطقة الحرة العامة – مدينة نصر شارع 15 بجوار سور المنطقة الشمالي

تليفون: +95 / 22731093 (02)

Email: investorrelations@arafaholding.com

Website: www.arafaholding.com